BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC
-------
Số: 12921/QLD-KD
V/v cung ứng thuốc Digoxin tiêm

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

Hà Nội, ngày 05  tháng 7 năm 2018

Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Bệnh viện, Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ;

- Công ty CPDP Trung ương CPC1.

 (Sau đây gọi tắt là các Đơn vị)

Ngày 19/6/2018, Cục Quản lý Dược đã có Công văn số 11381/QLD-KD gửi Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các Bệnh viện, Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ về việc đảm bảo cung ứng thuốc Digoxin tiêm cho nhu cầu điều trị của các bệnh viện.

Theo thông tin từ Công ty cổ phần dược phẩm CPC1 - là cơ sở nhập khẩu thuốc Digoxin dạng tiêm (Tên thuốc: Digoxin WZF 0,25mg/ml Solution for injection; hoạt chất: Digoxin 0,25mg/ml; Nhà sản xuất: Warsaw Pharmaceutical Works Polfa S.A, Ba Lan), tính đến ngày 04/7/2018, lượng thuốc còn tồn trong kho của Công ty là 7.145 ống.
Hiện chưa có thuốc Digoxin dạng tiêm nào được cấp giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam. Do đó, để chủ động trong công tác cung ứng thuốc đáp ứng nhu cầu điều trị, Cục Quản lý Dược đề nghị các Đơn vị chỉ đạo, thực hiện khẩn trương các nội dung theo yêu cầu của Cục Quản lý Dược tại Công văn số 11381/QLD-KD để đảm bảo không bị thiếu thuốc cho nhu cầu điều trị trên địa bàn.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị thông báo về Cục Quản lý Dược để được giải quyết theo quy định.

Cục Quản lý Dược thông báo để các Đơn vị biết và thực hiện./.

	 Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng Nguyễn Thị Kim Tiến (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Viết Tiến (để b/c);
- Thứ trưởng Trương Quốc Cường (để b/c);
- Cục trưởng Vũ Tuấn Cường (để b/c);
- Cục QL Khám chữa bệnh (để p/h);
- Cổng Thông tin điện tử của Bộ Y tế;
- Báo Sức khỏe và Đời sống:
 Website của Cục Quản lý Dược;
- Tạp chí Dược - Mỹ phẩm (để đăng tải);
- Lưu VT, KD (HH).

	        KT.CỤC TRƯỞNG
            PHÓ CỤC TRƯỞNG
                  Đỗ Văn Đông